

ZM/8013/0047



**Poistná zmluva
pre havarijné poistenie - súbor
číslo: 5518017432**

Účinnosť poistenia : od 01.02.2013 (0:00 h) do 31.01.2016 (24:00 h)

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna Insurance Group
Centrála spoločnosti
Štefanovičova 4, 816 23 Bratislava

v zastúpení: **Mgr. Branislav Bizik** , riaditeľ agentúry,
Lubica Puškárová , key account manager

IČO: 00 585 441
IČ DPH: SK2020527300

zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, odd. Sa, vl. č. 79/B
(ďalej len „poisťovňa“)

a

Národná diaľničná spoločnosť, a.s.
Mlynské Nivy 45, 821 09 Bratislava

v zastúpení: **ING. Milan Gajdoš** , predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Daniel Mako , člen predstavenstva

IČO: 35 919 001
DPH: 202 193 7775
IČ DPH: SK202193775

Bankové spojenie:
Číslo účtu:
(ďalej len „poistený“)

uzatvárajú

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva), ktorá spolu s prílohami k nej, Všeobecné poistné podmienky pre havarijné poistenie motorových vozidiel č.900 (ďalej len VPP), Zmluvné dojednania pre havarijné poistenie Eurokasko – súbor č.901 (Príloha č.5) a vložkou č.1 k poistnej zmluve – havarijné poistenie (Príloha č.3), tvorí neoddeliteľný právny celok.

Uzatvorenie tejto Zmluvy je výsledkom procesu verejného obstarávania v zmysle Zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších právnych predpisov, ktorý bol iniciovaný poistníkom ako verejným obstarávateľom dňa 26.10.2012 uverejnením Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania vo vestníku verejného obstarávania č. 206/2012 vedeného Úradom pre verejné obstarávanie.

Havarijné poistenie sa vzťahuje na poškodenie alebo zničenie motorových vozidiel alebo jeho obvyklej výbavy, prípadne doplnkovej výbavy náhodnou poistnou udalosťou.

Článok I: Predmet poistenia

Predmetom poistenia je vozidlo, jeho časť a príslušenstvo tvoriace štandardnú a povinnú výbavu.

Rozsah poistného krytia:

- poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku havárie
- poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla v dôsledku živeľnej udalosti
- poistenie pre prípad odcudzenia vozidla alebo jeho časti a výbavy
- poistenie pre prípad poškodenia alebo zničenia vozidla vandalizmom (zisteným /nezisteným)
- škody na zdraví- úrazové poistenie nemenovaných osôb prepravovaných motorovými vozidlami

Limity poistného plnenia:

Limit poistného plnenia je najvyššia hranica poistného plnenia poisťovne pri jednej škodovej udalosti. Limitom poistného plnenia z jednej škodovej udalosti je:

- pri vozidle alebo výbave všeobecná cena motorového vozidla
- pri batožine časová cena každej veci a poistná suma min. 995,82 EUR za všetky veci spolu.
- pri smrti následkom úrazu poistná suma 33 193,92 EUR
- pri trvalých následkoch úrazu poistná suma 33 193,92 EUR

Spoluúčasť na poistnú udalosť:

Spoluúčasť sa dojednáva:

- pri vozidle, výbave alebo nadštandardnej výbave 5 % min. 66,39 EUR
- pri batožine bez spoluúčasti,
- poistenie úrazu sa dojednáva bez spoluúčasti.

Podmienky poistenia:

1. V rámci poistenia je poistením kryté aj poistenie čelných skiel so spoluúčasťou 16,60 EUR
2. Poistenie je dojednané s územnou platnosťou: Európa
3. Poistiteľ akceptuje pri oprave motorového vozidla v autorizovanom servise fakturovanú výšku normohodiny.
4. Parciálne škody (hradené v nových cenách) sa budú hradiť do výšky 95% všeobecnej hodnoty motorového vozidla.
5. Odťah motorového vozidla bude preplatený do najbližšieho servisu „schopného opravu vykonať“.
6. V rámci poistenia sú dojednané aj asistenčné služby.
7. Poisťovňa akceptuje stávajúci spôsob zabezpečenia motorových vozidiel klienta a poistné sumy poistených motorových vozidiel.
8. Opravu do výšky 1.659,70 EUR uhradí klient priamo v servise a následne postúpi faktúru za opravu poisťovni, náklady na opravu nad 1.659,70 EUR bude hradiť priamo poisťovňa servisu (aj nezmluvným autorizovaným servisom) – krycí list. Poisťovňa je povinná vystaviť krycí list do 1 hodiny od doručenia predbežnej kalkulácie za opravu (proforma faktúra).
9. Poisťovňa nebude vyžadovať vstupné obhliadky motorových vozidiel pri vstupe do poistenia.
10. Poistiteľ sa zaväzuje zabezpečiť obhliadku motorového vozidla do 1 pracovného dňa po nahlásení škody poisteným a to v autoservise alebo v areáli poisteného.
11. V prípade zakúpenia nového motorového vozidla bude vozidlo automaticky poistené okamihom prevzatia vozidla. Poistený túto skutočnosť nahlási do 5 pracovných dní poisťiteľovi.
12. Poistiteľ sa zaväzuje poistenému zasielať štvrťročne zoznam nevybavených a vybavených poistných udalostí.

Odchylné od Všeobecných poistných podmienok pre havarijné poistenie motorových vozidiel č.900 a Zmluvných dojednaní pre havarijné poistenie Eurokasko – súbor č.901 (Príloha č.5) sa dojednáva, že poisťovňa nebude uplatňovať pre motorové vozidlá prirážku malus za nepriaznivý škodový priebeh.

Poistnou zmluvou sa poisťovňa zaväzuje poskytnúť v dojednanom rozsahu plnenie, ak nastane poistná udalosť.

Článok II – Lehota na poskytnutie služby

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01. 02. 2013 do 31. 01. 2016, oba dni vrátane.
2. Poistné obdobie: jeden rok

Článok III – Cena služby a platobné podmienky

1. Súhrn poistného:

Súhrn poistného			
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Ročné poistné v EUR
1.	Havarijné poistenie motorových vozidiel s územnou platnosťou Európa, vrátane poistenia batožiny, úrazové poistenie osôb prepravovaných v MV	áno	50 908,21 EUR
Celkové ročné poistné :			50 908,21 EUR

2. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:
Bankové spojenie:
Číslo účtu
Konštantný symbol:
Variabilný symbol:
3. Výška ročného poistného za havarijné poistenie motorových vozidiel na roky 2013-2016 je pevná, t.j. platná a nemenná počas trvania zmluvy, stanovená v súlade s ponukou poistiteľa a výsledkom elektronickej aukcie vo verejnej súťaži.
4. Platobné podmienky:
 - 4.1 Poistník je povinný uhradiť poistné jednorázovo do 30 dní od doručenia výzvy od poistiteľa na úhradu poistného. Uvedená výzva bude poistníkovi zaslaná bezodkladne po nadobudnutí účinnosti poistnej zmluvy. Poistiteľ nemá nárok na preddavok na poistné. Úhrada poistného bude formou bezhotovostného platobného styku, bez zálohovej platby. Poistné sa považuje za uhradené dňom doručenia bezvýhradného pokynu poistníka jeho peňažnému ústavu na odpísanie finančnej čiastky vo výške poistného z jeho účtu v prospech účtu poistiteľa.
 - 4.2 Ak poistník zaradí vozidlo v priebehu poistného ročného obdobia do súboru motorových vozidiel, na ktoré sa poistenie vzťahuje, uhradí poisťovni alikvotnú čiastku poistného za takéto vozidlo vo výške

stanovenej poisťiteľom pre rovnakú kategóriu vozidla formou bezhotovostného platobného styku. Táto časť poistného je splatná do 30 dní od zaradenia v zmysle vyúčtovania, ktoré vystaví poisťovateľ.

IV. Ďalšie ustanovenia

1. Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd
2. Rozšírenie poistného súboru:
V prípade, že poisťník rozšíri súbor poistených vozidiel o novozakúpené vozidlo v priebehu 10/2012-01/2013 s účinnosťou od 01.02.2013 uhradí poisťník finančnú čiastku vo výške stanovenej poisťiteľom pre rovnakú kategóriu vozidla v súlade s Tabuľkou uvedenou vo Vložke č.1 k poistnej zmluve (Príloha č.3) – Poistenie motorových vozidiel formou bezhotovostného platobného styku. Táto časť poistného je splatná do 14 dní od jeho zaradenia. v zmysle vyúčtovania, ktoré vystaví poisťovateľ.
3. Zánik poistenia –zníženie poistného súboru:
Ak zanikne poistenie pred koncom poistného obdobia, za ktoré bolo poistné zaplatené, vzniká nárok pre poisťníka na vrátenie poistného. Preplatok poistného za vyradené motorové vozidlo (vozidlá) bude poisťníkovi uhradené do 14 dní od zdokladovania zániku poistenia motorového vozidla. (fotokópia TP).
4. Poistné podmienky ani poistná zmluva nesmú obsahovať dojednanie podľa § 800 ods. 2 Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov o možnosti výpovede účastníkov poistenia do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy.
5. Rozsah poistného krytia je definovaný v Prílohe č . 2 - Opis predmetu zákazky, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy a ustanovenia definované v Prílohe č.2 - Opis predmetu zákazky majú prednosť pred akýmikoľvek ustanoveniami a výlukami obsiahnutými v poistnej zmluve, Všeobecných poistných podmienkach pre havarijné poistenie motorových vozidiel č. 900 a Zmluvných dojednaniach pre havarijné poistenie Eurokasko – súbor č. 901 (Príloha č.5). Poisťiteľ zároveň vyhlasuje, že žiadne ustanovenia poistnej zmluvy, Všeobecných poistných podmienok pre havarijné poistenie motorových vozidiel č. 900 a Zmluvných dojednaní pre havarijné poistenie Eurokasko – súbor č. 901 (Príloha č.5) nemôžu znížiť požadovaný Rozsah poistného krytia uvedeného v Prílohe č.2 - Opis predmetu zákazky.
6. Prípadné odstúpenie od zmluvy a úhrada súvisiacich nákladov budú riešené v zmysle príslušných ustanovení Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších predpisov.
7. Právne vzťahy sa riadia právnymi predpismi Slovenskej republiky a spory z poistenia rozhodujú príslušné súdy Slovenskej republiky.
8. Zmluvné strany sa dohodli, že zmluvu je možné zmeniť len písomnými číslovanými dodatkami a dohoda o skončení zmluvy musí byť písomná. Dodatok k zmluve ako aj dohoda o skončení zmluvy musia byť podpísané oprávnenými zástupcami zmluvných strán, pričom podpisy musia byť na tej istej listine, v opačnom prípade sa má za to, že k uzatvoreniu dodatku k zmluve alebo dohody o ukončení zmluvy nedošlo.
9. Poisťiteľ nie je oprávnený postúpiť akékoľvek pohľadávky (práva) vyplývajúce z tejto zmluvy na tretiu osobu alebo sa dohodnúť s treťou osobou na prevzatí jeho záväzkov (povinností) vyplývajúcich z tejto zmluvy bez predchádzajúceho písomného súhlasu poisťníka.
10. Poistná zmluva je vypracovaná v 4-och vyhotoveniach, pričom každá zmluvná strana obdrží dve vyhotovenia.
11. Poistná zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Účinnosť zmluva nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.

12. Zmluvné strany sa oboznámili s obsahom poisťnej zmluvy, porozumeli jej a na znak súhlasu ju dobrovoľne podpísali.
13. Neoddeliteľnou súčasťou poisťnej zmluvy sú:
- Príloha č.1 - Základné údaje o poisťovaných motorových vozidlách HP (zoznam)
 - Príloha č. 2 - Opis predmetu zákazky
 - Príloha č.3 - Vložka č.1 k poisťnej zmluve
 - Príloha č.4 - Miesto poskytnutia služieb
 - Príloha č.5 - Všeobecné poisťné podmienky pre havarijné poistenie motorových vozidiel č. 900 a Zmluvné dojednania pre havarijné poistenie Eurokasko – súbor č. 901
 - Príloha č.6 - Formulár na zaradenie vozidla do poistenia
 - Plnomocenstvo Mgr. Branislav Bízik
 - Plnomocenstvo Ľubica Puškárová
14. Neoddeliteľnou súčasťou poisťenej zmluvy sú aj vysvetlenia súťažných podkladov (ak sú). V prípade, ak vysvetlenia súťažných podkladov menia alebo dopĺňajú dokumenty tvoriace poisťnú zmluvu, v takom prípade majú pred týmito dokumentmi tvoriacimi poisťnú zmluvu prednosť a platia vysvetlenia súťažných podkladov.

Poistník vyhlasuje, že v zmysle zákona č. 428/2002 Zz. O ochrane osobných údajov dáva súhlas KOOPERATIVE poisťovni, a.s. Vienna Insurance Group (ďalej len poisťovňa) aby jeho osobné údaje získané v súvislosti s touto poisťnou zmluvou spracovávala v rámci svojej činnosti po dobu nevyhnutnú pre zabezpečenie práv a povinností vyplývajúcich z tejto poisťnej zmluvy. Zároveň dáva súhlas, aby jeho osobné údaje poisťovňa poskytovala do iných štátov pokiaľ to bude potrebné pre zabezpečenie výkonu práv a plnenie povinností z tejto poisťnej zmluvy, pri poradenskej činnosti v oblasti poisťovníctva, ako aj ostatným subjektom podnikajúcim v poisťovníctve a združeniam týchto subjektov.

V _____ Bratislave _____ dňa _____

V _____ Bratislave _____ dňa _____

pečiatka a podpis poisteného
Národná diaľničná spoločnosť, a.s.

Ing. Milan Gajdoš
predseda predstavenstva a generálny riaditeľ

pečiatka a podpis poisťovne
KOOPERATIVA poisťovňa, a.s. Vienna
Insurance Group

Mgr. Branislav Bízik
riaditeľ agentúry pre maklérov

Ing. Daniel Mako
člen predstavenstva

Ľubica Puškárová
key account manager